Betriebsanleitung
XL-KP11695BM-de-DE Rev. A
Original Betriebsanleitung
SAF Zugsattelzapfen 50S15 - 90S18
1.1 Verehrter Kunde,
diese Betriebsanleitung hilft Ihnen, das Produkt von SAF-HOLLAND kennen
zu lernen und seine bestimmungsgemäßen Einsatzmöglichkeiten zu
nutzen.

d
e
1.3 Typenbezeichnung
Kennzeichnung
Nachfolgendes Beispiel ist eine Beschreibung der Typenkennzeichnung
⇒Abb. 3. Die Buchstaben sind durch ein “X” und die Zahlen mit “0”
gekennzeichnet.
KP-0011
2
3
4
5
6
( )
1
Abb. 3 · Erklärung der Kennzeichnung
1 Größe:
• 50 = 2 Zoll
• 90 = 3,5 Zoll
2 D-Wert:
• 165 = 165 kN
• 320 = 320 kN
1 Produktdaten
6 XL-KP11695BM-de-DE Rev. A · 02.2015 · Irrtümer und Änderungen vorbehalten · © SAF–HOLLAND
d
e
Hinweis:
Für die Typengenehmigung wird der D-Wert nicht berücksich‐
tigt.
3 Befestigungen:
• S = mit Schrauben
• M = mit Muttern
4 Teilkreisdurchmesser:
• 15 = 150 mm
• 18 = 180 mm
5 Stärke Sattelaufliegerplatte:
• 06 = 6 mm
• 08 = 8 mm
• 10 = 10 mm
• 12 = 12 mm
• 16 = 16 mm
6 Kennzeichnung spezieller Typen:
• L = Lenkung
Hinweis:
Für die Typengenehmigung wird die Stärke der Sattelauflie‐
gerplatte nicht berücksichtigt.
1 Produktdaten
7XL-KP11695BM-de-DE Rev. A · 02.2015 · Irrtümer und Änderungen vorbehalten · © SAF–HOLLAND
d